plano de recuperação aprovado e homologado judicialmente e em pleno vigor, sem prejuízo do 
atendimento a todos os requisitos de habilitação econômico-financeira estabelecidos neste edital. 
(Conforme Súmula nº 50 do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo). 

b) Prova de ter capital social ou patrimônio líquido igual ou superior a R$ 43.421,12 
(quarenta e três mil quatrocentos e vinte e um reais e doze centavos), correspondente a 

10% (dez por cento) do valor global estimado para a presente licitação, admitida a atualização 
até a data designada para abertura das propostas através de índices oficiais, podendo ser 

comprovado sob a forma de qualquer das modalidades, a saber:

[...]

5.4 – Será julgada desclassificada a Proposta da Licitante que: 

a) Não atender integralmente às exigências contidas neste Edital, principalmente aquelas 
descritas no item 4.7 do clausula 4.0 deste instrumento.  

b) Apresentar valor global superior a R$ 434.211,27 (quatrocentos e trinta e quatro 

mil duzentos e onze reais e vinte e sete centavos). 

c) Apresentar BDI com valor superior a 22,04% (vinte e dois vírgula zero quatro por 

cento) do valor ofertado na proposta comercial. 

5.5. As propostas serão inicialmente ordenadas em ordem crescente do valor global